
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
dovolujeme si Vám předložit novou verzi Průvodního listu ke konfirmačnímu vyšetření HIV 
reaktivních vzorků, která nahradí od listopadu 2010 dosud používaný formulář. 
Nový průvodní list obsahuje kolonku „Dárce“, kde prosíme o uvedení skutečnosti, zda je pacient 
dárcem krve (včetně autotransfuze), krevních derivátů, orgánů, tkání či buněk. 
Pro kategorii dárců platí ze zákona rozšířený postup při konfirmačním vyšetření a vzhledem 
k většímu množství diagnóz, které jsou doposud uváděny u pacientů spadajících do této 
kategorie, je pro nás tento údaj důležitý.  
Prosíme také o pečlivé vyplňování údajů o testech, které provádíte ve Vašich laboratořích dle 
předepsaných kolonek. 
Nová verze Průvodního listu ke konfirmačnímu vyšetření HIV reaktivních vzorků je ke stažení na 
adrese http://www.szu.cz/narodni-referencni-laborator-pro-aids .   
Děkujeme Vám za laskavou spolupráci. 
 
 
RNDr. Vratislav Němeček 
NRL AIDS 
 


